
Druknr 3[:;-::/' 
Projekt Komisji Skarg, Wniosków i P 

KANCEIARIA RADY MIASTA 
KRAKOWA 

UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

Data: 2024 -10- 2 3 

t)/bh - /I c'JS
Nr ........................... ,.';;. .................................... .

Podpis ...........................................................
.... .

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uruchomienia powro neJ rasy m1i autobusowej nr 
151 po ulicy Żywieckiej w Krakowie, w kierunku ulicy Zawiłej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.609 t.j. ze zm.) i art. 18b ust. 1 cyt. ustawy w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa 
uchwala co następuje: 

§ 1.1. Po rozpatrzeniu skierowanej do Rady Miasta Krakowa, petycji mieszkańców 
reprezentowanych przez Pana (...)* i Pana (...)* dotyczącej uruchomienia powrotnej trasy linii 
autobusowej nr 151 po ulicy Żywieckiej w Krakowie, w kierunku ulicy Zawiłej, uznaje się 
petycję za zasługującą na uwzględnienie.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W imieniu Komisji 

Uzasadni nie 
Stosownie do treści przepisu art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870), na organie stanowiącym jednostki samorządu 
terytorialnego ciąży obowiązek rozpatrzenia petycji. 

Projekt uchwały sporządzony został przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Krakowa, której zgodnie z § 57a ust 4 pkt 2) Statutu Miasta Krakowa Rada Miasta 
Krakowa powierzyła rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli oraz 
przygotowanie projektów rozstrzygnięć w tych sprawach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RMK rekomenduje rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

Pod względem formalno-prawnym 
iuję bez uwag. 



Załącznik do uchwały nr 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 

W dniu 24 lipca 2024 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez 
mieszkańców reprezentowanych przez Pana (...)* i Pana (...)* dotycząca uruchomienia powrotnej 
trasy linii autobusowej nr 151 po ulicy Żywieckiej w Krakowie, w kierunku ulicy Zawiłej. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania 
i przedstawienia informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że Zarząd Transportu 
Publicznego w Krakowie wyraził zrozumienie dla oczekiwań mieszkańców, dostrzegając 
potrzebę wprowadzenia ruchu dwukierunkowego autobusów Komunikacji Miejskiej w 
Krakowie po ul. Żywieckiej. 

W dniu 20 marca br. pracownicy Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie odbyli 
spotkanie z przedstawicielami Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki. W trakcie spotkania 
przedstawiono warunki niezbędne do uruchomienia dwukierunkowej linii po ul. Żywieckiej, tj. 
wyznaczeme przystanków i wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na odcinku ul. 
Mireckiego. 

Z uwagi na rozbieżne głosy mieszkańców rejonu ul. Żywieckiej i ul. Mireckiego, 
miały zostać przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami w zakresie wprowadzenia 
dwukierunkowego kursowania autobusów po ul. Żywieckiej. 

W przypadku pozytywnego stanowiska mieszkańców, Zarząd Transportu Publicznego 
w Krakowie przystąpi do przygotowania projektu organizacji ruchu w zakresie wyznaczenia 
dodatkowych przystanków oraz zwróci się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa i Wydziału 
Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK w sprawie wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na 
odcinku ul. Mireckiego. 

Mając powyższe okoliczności na uwadze Prezydent Miasta Krakowa, poinformował, 
że realizacja postulatu uruchomienia powrotnej trasy linii autobusowej nr 151 po ul. 
Żywieckiej w Krakowie w kierunku ul. Zawiłej będzie zależna od spełnienia ww. warunków. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. 
informacjami przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz argumentami autorów 
petycji i wypowiedzi Dyrektora Zarządu Transportu Publicznego, zarekomendowała 
rozpatrzenie zgłoszonej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

W imieniu Komisji 

(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 
Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa)


